



**K/S P.O. Pedersens Vej 22 og 24,
Århus N**

Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 31163552

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.01.2020

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S P.O. Pedersens Vej 22 og 24, Århus N
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31163552

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl
Torben Weihrauch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.286 t.kr. mod et overskud på 3.382 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 26.648 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		4.293.276	4.250.769
Andre eksterne omkostninger		(171.355)	(77.816)
Bruttoresultat		4.121.921	4.172.953
Andre finansielle omkostninger	1	(836.163)	(790.823)
Årets resultat		3.285.758	3.382.130
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.285.758	3.382.130
Resultatdisponering		3.285.758	3.382.130

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		62.500.000	62.500.000
Materielle aktiver	2	62.500.000	62.500.000
Anlægsaktiver		62.500.000	62.500.000
Andre tilgodehavender		0	57.801
Periodeafgrænsningsposter		19.055	20.517
Tilgodehavender		19.055	78.318
Likvide beholdninger		826.691	736.653
Omsætningsaktiver		845.746	814.971
Aktiver		63.345.746	63.314.971

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		9.031.500	9.031.500
Overført overskud eller underskud		17.616.572	14.878.814
Egenkapital		26.648.072	23.910.314
Gæld til realkreditinstitutter		26.355.742	27.857.667
Bankgæld		4.025.000	5.325.000
Deposita		2.468.634	2.444.192
Langfristede gældsforpligtelser	3	32.849.376	35.626.859
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	2.975.000	2.964.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.722	20.900
Gæld til tilknyttede virksomheder		230.736	224.620
Anden gæld		620.840	567.943
Kortfristede gældsforpligtelser		3.848.298	3.777.798
Gældsforpligtelser		36.697.674	39.404.657
Passiver		63.345.746	63.314.971
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.031.500	14.878.814	23.910.314
Udbetalt ordinært udbytte	0	(548.000)	(548.000)
Årets resultat	0	3.285.758	3.285.758
Egenkapital ultimo	9.031.500	17.616.572	26.648.072

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.604	4.414
Renteomkostninger i øvrigt	831.559	786.409
	836.163	790.823

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	64.366.100
Kostpris ultimo	64.366.100
Dagsværdireguleringer primo	(1.866.100)
Dagsværdireguleringer ultimo	(1.866.100)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,15% pr. 31.12.2019 mod 7,0% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,9 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,5 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 677 kr. mod 670 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 6.342 m². Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, som kan opsiges fra 2026.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.675.000	1.664.335	26.355.742	20.137.797
Bankgæld	1.300.000	1.300.000	4.025.000	0
Deposita	0	0	2.468.634	0
	2.975.000	2.964.335	32.849.376	20.137.797

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.500 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er givet pant i ejerpantebrev nom. 30.800 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Kronjylland er givet transport i lejekontrakt, herunder løbende betalinger.
